UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1634

47. de Fine

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70090)

Sic opus rō Deoū, rō dē pīōua ēc eiōra.
Vt in numismate, inquit, Cælariano, quod
Domino oblatum est, quæ huius ipse non cuius
est possedit, sed cuius est et imago, & in-
scriptio, ut illi redderetur. Sic fidelis signatus
est à Christo. Dei nomine spiritum vero habet
Dei imaginem. Ex quo inferit Deo reddendū
esse. Rād ab istis formis intrinsecis, quæ
ignorare sunt, sed ab extimis, quæ videntur, ar-
gumenta ducunt oratores.

Sic hominem a figura, & specie corporis
commendat Diuus Ambrosius. Forma tamen
humani corporis est venustior, status erectus, &
excelsus, vt neque enormis proceritas sit, ne
que vilis, & abiecta pusillanimitas, tum ipsa
habitudo corporis suavis, & grata, vt neque
belluina vastitas horrore sit, nec gracilis te-
nus, infirmitatis. Ac primum omniā cognoscamus
humani corporis fabricam instar esse
mundi. Siquidem vt cœlum eminet aeri, terris
maria, quæ velut quedam membrana mundi: Ita etiam caput supra reliquos artus nostri
corporis cernimus eminere, præstantissimum
que esse omnium, tanquam inter elementa
cœlum, tanquam arcem inter reliquæ urbis
mœnia. In arce autem hac, regalem quandam
habitare sapientiam secundum Propheticum
dicitur. Quia oculi sapientis in capite eius:
hanc esse cæteris rurore, & ex illa membris
omnibus vigorem, prouidentiamque deferit.
Quid enim robur, & validitas lacertorum
proficiat, quid velocitas pedum, nisi capitum
velut Principis sui imperialis quedam admuni-
culetur potest. Ex hoc enim desit uuntur
vniuersa, aut omnia fulciuntur. Quid agat for-
tudo, nisi oculo deuceatur in præliu? Quid
fuga, si deus obturus? Carcer est totum cor-
pus, tenebroso inhorrens sita, nisi oculorum
illumineatur alpeſtu. Quod ergo Sol, & Luna
in cœlo, hoc sunt oculi in homine. Sol, & Lu-
na duo mundi lumina. Oculi autem quedam
in carne sydera fulgent desuper, & inferiora
claro illustrant lumine, nec patiuntur noctis
quibusdam nos tenebris implicati, specula-
tores quidam nostri die, ac nocte excubant. Nam
& ex sopore membris cæteris citius excitantur,
& vigilantes circunspectant omnia, &
cætera, quæ ille vit admirabilis fatus pro-
sequitur. Familiarissimi est ex hoc loco re-
rum corporearum tam naturalium, quam ar-
tefactarum descriptiones nobilissimas trahere,
vt plenius suo loco ostendemus. Viden' vt
Ambroſium illud os, etiam Hirundinem, &